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Med henblik på at påvirke situationen i Grækenland i retning af 
frie og demokratiske tilstande kunne ministeren imidlertid have øn- 
sket en mere præcis og rummelig formulering af forslaget. 

Under den følgende debat 홢 hvorom der må henvises til for- 
handlingerne 홢 stillede Søgaard (S) følgende forslag om motiveret dags- 
orden: 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til i NATO at foreslå, at 
de NATO-lande, der leverer militærudstyr til Grækenland, bringer 
disse leverancer til ophør, går tinget over til næste sag på dagsorde- 
nen." 

Forslaget var begrundet med den tidnød, der skyldtes udenrigs- 
ministerens nært forestående deltagelse i udenrigsministermødet i 
Rom, ved hvilken lejlighed man gerne ville have sit standpunkt præ- 
senteret. 

Lembourn (KF) fremsatte på regeringspartiernes vegne følgende 
forslag om motiveret dagsorden: 

홢Folketinget henstiller til regeringen, at den fortsat direkte over 
for de NATO-lande, der leverer militærudstyr til Grækenland, og i 
NATO virker for, at disse leverancer bringes til ophør, indtil demo- 
kratiske tilstande er genindført i Grækenland, 
og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 

Hertil stillede Søgaard senere følgende ændringstorslag: 
홢Ordene: 홢og i NATO virker for" erstattes af følgende: 홢og fort- 

sat i NATO bl. a. under de forestående forhandlinger i ministerrådet 
aktivt virker for". 

Gert Petersen (SF) fremsatte følgende forslag om motiveret dagsor- 
den: . . .  홢Idet folketinget på baggrund af situationen i og omkring Græ- 
kenland på ny må konstatere, at NATO hverken har evne eller vilje 
til at forsvare demokratiet i medlemsstaterne, således som det er for- 
udset i Den nordatlantiske Traktats præambel og i dens artikel 2, 
opfordrer folketinget regeringen til at opsige Danmarks medlemskab 
af Den nordatlantiske Traktat 
og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 

Såvel Kjær Rasmussen (VS) som Hanne Reintoft (DK) kunne 
give tilslutning til den af Gert Petersen foreslåede dagsorden, hvis 
konklusion de var enige i. De måtte derimod tage afstand fra de øv- 
rige stillede forslag om motiveret dagsorden, som forudsatte oprethol- 
delse af vort medlemskab af NATO. 

Uden for kredsen af partiordførere havde Bøgholm (KF), Erik 
Kragh (KF) og Kai Moltke (u.p.) ordet. 

Med den af Søgaard foreslåede ændring vedtoges det af Lem- 
bourn fremsatte forslag om motiveret dagsorden i følgende form: 

홢Folketinget henstiller til regeringen, at den fortsat direkte over 
for de NATO-lande, der leverer militærudstyr til Grækenland og fort- 
sat i NATO, bl. a. under de forestående forhandlinger i ministerrådet, 


